interpretação subjetiva e a força dos argumentos. 

4.​ DOS VALORES  

4.1.​ Esta ação prevê um investimento total de R$500.000,00 (quinhentos mil reais).  

4.2.​ Os recursos previstos neste Edital serão distribuídos da seguinte forma: 

4.2.1.​ R$418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil reais)  para impressão das obras  literárias selecionadas 

através deste edital e contrato com a Empresa Paraibana de Comunicação - EPC. 

4.2.2.​ R$72.000,00 (setenta e dois mil reais) para premiação para os(as) autores(as) de obras literárias 

selecionadas na categoria “Livro”, que se enquadrem nos gêneros literários descritos nos itens 

3.1.2, 3.1.3, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7 e 3.1.8; e  

4.2.3.​ R$10.000,00 (dez mil reais) para premiação para os(as) autores(as) das obras literárias

[...]

7.6.1.​ Cada autor selecionado na categoria “Livro” receberá uma bolsa no valor de R$ 2.000,00 (dois mil 

reais) e terá sua obra publicada de forma individual. 

7.6.2.​ Serão impressos 300 (trezentos) exemplares de cada obra selecionada na categoria "Livro", 

totalizando 10.800 (dez mil e oitocentos) exemplares. 

7.7.​ Os candidatos (as) premiados (as) na categoria “Livro” terão direito, cada um, a uma cota de 150 

(cento e cinquenta) exemplares de suas respectivas obras, a título de direitos autorais em forma de 

produto, isentando a Secult/PB e a Editora A União de qualquer outro pagamento a título de